
Hejtman Petr Skokan odcestoval do Číny
16. 04. 2007 00:00

[id:5032|autor:Mgr. Markgrafová Eva|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:|aktualizace:]

Hejtman Libereckého kraje <?xml:namespace prefix = st1 />Petr Skokan je členem delegace
hejtmanů či  jejich zástupců,  která dnes dopoledne odcestovala do Čínské lidové republiky
(ČLR). Cesta  se uskutečnila na základě pozvání ČLR a hejtman Libereckého kraje ji ukončí
v pátek 20. dubna.

 

Cílem  oficiální  návštěvy  představitelů  krajské  samosprávy  ČR  je  nejenom  prohloubení
bilaterálních vztahů mezi Čínou a naší republikou ale i zmapování možností spolupráce na poli
cestovního ruchu, hospodářské a investiční činnosti. „Především bychom chtěli pomoci českým
podnikatelům, aby mohli investovat také v nejlidnatější zemi světa. Zároveň bychom měli přesvědčit
Číňany,  že  Česká republika je  spolehlivou adresou pro jejich  investice,“  zdůraznil  před cestou
hejtman Petr Skokan.

 

Návštěvu zorganizoval Středočeský kraj ve spolupráci s velvyslanectvím ČR v Pekingu a na
čínské  straně  se   partnerem  pro  přípravu  a  koordinaci  cesty  stala  Čínská  asociace  pro
mezinárodní porozumění (CAFU). „Právě Středočeský kraj má již dva roky podepsanou dohodu o
spolupráci s čínskou provincií S´-čchuan a už loni toto partnerství vyústilo v první investici. Firma
vyrábějící plazmové televize investovala miliardu do stavby závodu v Nymburku, který  před několika
dny zahájil provoz.“ Ani Liberecký kraj by se proto podle hejtmana obdobnému investičnímu
zájmu nebránil. „Vhodný podnikatelský záměr by se nepochybně našel i  u nás a určitě by se našlo i
zajímavé zboží, které by naše podniky mohly dodávat Číně,“ podotkl hejtman.  

 

Na programu české delegace je  mimo jiné jednání  na Ministerstvu zahraničních věcí  ČLR
v Pekingu, kde ji čeká také jednání na Ministerstvu obchodu ČLR a přijetí na čínském Národním
úřadě  pro  cestovní  ruch.  Dále  delegace  zavítá  do  provincie  Yunnan,  kterou  čínská  strana
zařadila do návrhu programu jako region s velkým potenciálem pro regionální spolupráci.

 

Členy delegace jsou:



Petr Bendl, hejtman Středočeského kraje

Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje

Václav Horák, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje

Roman Línek, první náměstek hejtmana Pardubického kraje

Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje

Jiří Šulc, hejtman Ústeckého kraje

Evžen Tošenovský, hejtman Moravskoslezského kraje

Miloš Vystrčil, hejtman kraje Vysočina

Petr Zimmermann, hejtman Plzeňského kraje

 

(menší rozlišení)

 

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/img_8784_16815570fc.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_img_8784_16815570fc.jpg

